
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 의회사무국

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 책임있는 의정활동 전개 (단위:천원)

의회사무국 3,296,832 2,486,397 810,435

지방의회 운영 지원 2,878,351 2,158,776 719,575

책임있는 의정활동 전개 1,162,606 983,264 179,342

의정활동 추진 1,053,206 884,264 168,942

205 의회비 1,053,206 884,264 168,942

01 의정활동비 237,600 224,400 13,200

□ 의정 자료 수집·연구비
194,400

□ 보조활동비 43,200

02 월정수당 415,245 386,762 28,483

□ 월정수당 415,245

05 의정운영공통경비 132,790 108,300 24,490

□ 의정공통경비 132,790

06 의회운영업무추진비 84,600 79,800 4,800

□ 의장 31,200

□ 부의장 15,000

□ 상임위원장 32,400

□ 예결위원장 6,000

07 의원역량개발비(공공위탁,자체교육) 20,000 15,000 5,000

□ 의원 역량개발비 20,000

08 의원역량개발비(민간위탁) 25,000 25,000 0

□ 의원 역량개발비 25,000

09 의원정책개발비 90,000 0 90,000

□ 의원 정책개발비 90,000

10 의장협의체부담금 12,500 12,500 0

□ 전국 및 경북 시·군 의회 의장협의체 부담
금 12,500

11 의원국민연금부담금 18,687 17,405 1,282

□ 국민연금보험료 부담금
18,687

12 의원국민건강부담금 16,784 15,097 1,687

□ 건강보험료 부담금
14,949

□ 노인장기요양보험료 부담금
1,835

의원전문성 확보 109,400 99,000 10,400

205 의회비 109,400 99,000 10,400

03 의원국내여비 18,000 17,000 1,000

□ 의원 국내 여비 18,000

○ 의정발전 회의 및 행사 참여
18,000

04 의원국외여비 91,400 82,000 9,400

□ 의원국외 여비 91,400

900,000원*18명*12월

200,000원*18명*12월

1,922,430원*18명*12월

132,790,000원*1식

2,600,000원*1명*12월

1,250,000원*1명*12월

900,000원*3명*12월

500,000원*1명*12월

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

5,000,000원*18명

12,500,000원*1회

415,244,880원*4.5/100

415,244,880원*3.6/100

14,948,820원*12.27/100

100,000원*18명*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 책임있는 의정활동 전개 (단위:천원)

○ 국외 우수사례 벤치마킹
77,400

○ 국제 공식 행사 및 자매결연 도시 방문
14,000

생산적인 의정활동지원 1,627,445 1,103,232 524,213

의정활동지원 243,400 647,841 △404,441

201 일반운영비 83,760 350,696 △266,936

01 사무관리비 74,760 341,696 △266,936

□ 일반수용비 30,100

○ 행정사무용품 구입 3,500

○ 의회 봉투 및 가방 제작 6,400

· 봉투 1,400

· 가방(소형) 2,000

· 가방(대형) 3,000

○ 상장케이스 및 내지 구입
1,500

○ 행정사무감사 자료 유인
400

○ 간담회 자료 유인
3,600

○ 의정활동 관련 도서 구입
2,000

○ 복사용지 구입 1,200

○ 행정사무기기 소모품 구입
2,400

○ 전직의원 사망에 따른 표석 구입
3,000

○ 의정활동 현수막 제작
2,500

○ 고문변호사 수임료 3,600

□ 위탁교육비 15,000

○ 의정연수 위탁 교육비
14,400

○ 공공기관 성희롱 성폭력 고충상담원 교
육비 600

□ 운영수당 4,060

○ 공무국외연수 심사위원 심사수당
1,960

○ 인사위원회 민간위원 출석수당
2,100

□ 급량비 5,600

○ 의정활동지원 5,600

□ 기타 소모품 및 비품 구입
20,000

03 행사운영비 9,000 9,000 0

4,300,000원*18명

14,000,000원*1식

500,000원*7명

1,400원*1,000매

2,000원*1,000개

3,000원*1,000개

15,000원*100개

400,000원*1회

10,000원*30부*12회

40,000원*50부

100,000원*12월

300,000원*8회

1,000,000원*3명

100,000원*25개

300,000원*12월

800,000원*6명*3회

100,000원*3명*2회

70,000원*7명*4회

70,000원*6명*5회

8,000원*7명*100일

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 생산적인 의정활동지원 (단위:천원)

□ 시의회 주요 행사 운영
9,000

202 여비 60,560 60,560 0

01 국내여비 14,160 14,160 0

□ 시군의장협의회 참석
640

□ 의정 업무추진 및 의정 활동 지원
13,440

□ 의정활동 자료 수집 및 각종 행사참석 수
행 80

02 월액여비 2,400 2,400 0

□ 수행업무추진 2,400

04 국제화여비 44,000 44,000 0

□ 의원해외연수 수행 20,000

□ 국제교류 행사 등 수행
8,000

□ 경북의장협의회 주관 국외연수
8,000

□ 경북중서부의장협의회 주관 국외연수
8,000

203 업무추진비 7,500 7,500 0

03 시책추진업무추진비 7,500 7,500 0

□ 의회 업무추진 7,500

301 일반보전금 76,580 79,980 △3,400

09 외빈초청여비 51,980 51,980 0

□ 자매도시의원(인사) 초청 36,800

○ 숙박비 24,000

· 주빈 12,000

· 수행원 12,000

○ 식비 12,800

· 주빈 8,000

· 수행원 4,800

□ 자매(우호)도시 초청 15,180

○ 숙박비 9,900

· 주빈 7,200

· 수행원 2,700

○ 식 비 5,280

· 주빈 3,840

· 수행원 1,440

11 행사실비지원금 9,000 9,000 0

□ 자매도시 외빈환영 행사 참가자 실비 보상
5,000

□ 외국어 통역료 지급
4,000

9,000,000원*1식

80,000원*2명*2일*2회

80,000원*7명*24일

40,000원*1명*2회

200,000원*1명*12월

4,000,000원*5명

4,000,000원*2명

4,000,000원*2명

4,000,000원*2명

7,500,000원*1식

150,000원*20명*2일*2회

150,000원*20명*2일*2회

50,000원*20명*4일*2회

30,000원*20명*4일*2회

150,000원*24명*2일

150,000원*9명*2일

40,000원*24명*4식

40,000원*9명*4식

100,000원*25명*2회

500,000원*2명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 생산적인 의정활동지원 (단위:천원)

14 기타보상금 15,600 19,000 △3,400

□ 각종 의정추진 표창패 제작
9,000

□ 의정유공대상 시상식 표창패 제작
6,600

405 자산취득비 15,000 80,000 △65,000

01 자산및물품취득비 15,000 80,000 △65,000

□ 사무환경개선 집기 구입
15,000

의사운영내실화 52,820 52,820 0

201 일반운영비 44,600 44,600 0

01 사무관리비 44,600 44,600 0

□ 일반수용비 38,400

○ 정례회 및 임시회 회의록 발간
36,000

○ 각종 회의 서류(심사보고서) 유인
2,400

□ 급량비 3,200

○ 의사진행 보좌 및 회의록 작성
3,200

□ 본회의 생중계 수화통역료 지급
3,000

202 여비 6,720 6,720 0

01 국내여비 6,720 6,720 0

□ 의사진행 자료 수집
2,880

□ 의사 업무추진 및 의정활동지원
3,840

305 배상금등 1,500 1,500 0

01 배상금등 1,500 1,500 0

□ 증인출석자 보상 1,500

의정자문위원회 활성화 30,600 30,600 0

201 일반운영비 25,000 25,000 0

01 사무관리비 25,000 25,000 0

□ 일반수용비 5,000

○ 행정사무용품 구입 및 회의자료 유인
5,000

□ 운영수당 20,000

○ 의정자문위원회 참석수당
14,000

○ 의정자문위원회 발굴과제 제안 원고료
6,000

301 일반보전금 5,600 5,600 0

11 행사실비지원금 5,600 5,600 0

150,000원*60회

300,000원*22점

15,000,000원*1식

200,000원*30부*6회

10,000원*30부*8회

8,000원*4명*100일

100,000원*30시간

80,000원*4명*3일*3회

20,000원*4명*4일*12월

30,000원*5명*10회

1,250,000원*4회

70,000원*50명*4회

500,000원*12건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 생산적인 의정활동지원 (단위:천원)

□ 의정자문위원회 급식 제공
1,600

□ 의정자문위원회 참석자 실비 보상
4,000

의정활동 홍보 및 운영지원 266,714 0 266,714

201 일반운영비 255,594 0 255,594

01 사무관리비 255,594 0 255,594

□ 일반수용비 191,594

○ 행정사무용품 구입 3,000

○ 복사용지 구입 4,000

○ 각종 소모품 구입 2,500

○ 의회 홍보 책자 제작
12,000

○ 의회 홍보물 제작
4,000

○ 의정활동 홍보 시안 제작
2,000

○ 의정활동 홍보 150,000

○ 월간지,주간지 구독료
1,200

○ 일간지 신문 구독료
4,500

○ 자치행정 구독료
1,944

○ 자치행정·지방자치 동향 구독료
900

○ 의정활동 기록보존 5,550

· 앨범 1,500

· 사진(4*6) 450

· 사진(5*7) 2,400

· 사진(8*10) 1,200

□ 급량비 4,000

○ 의정활동 홍보 및 운영지원
4,000

□ 시의회 홍보 영상물 제작
60,000

202 여비 9,120 0 9,120

01 국내여비 6,720 0 6,720

□ 의정활동 홍보 및 시설관리 업무추진
3,840

□ 의회 홍보 및 시설장비 관련 교육 참석
2,880

02 월액여비 2,400 0 2,400

□ 사진촬영 및 홍보활동 추진
2,400

301 일반보전금 2,000 0 2,000

8,000원*50명*4회

20,000원*50명*4회

600,000원*5명

1,000,000원*4회

500,000원*5회

12,000원*500부*2회

20,000원*1종*200부

500,000원*4회

1,000,000원*150회

10,000원*5종*2부*12월

15,000원*25종*12월

9,000원*18부*12월

50,000원*18명

30,000원*50부

300원*1,500매

800원*3,000매

4,000원*300매

8,000원*5명*100일

20,000,000원*3식

20,000원*4명*4일*12월

80,000원*4명*3일*3회

200,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 생산적인 의정활동지원 (단위:천원)

14 기타보상금 2,000 0 2,000

□ 시의회 홍보대사 활동비
2,000

효율적인 의회 청사 관리 987,561 325,621 661,940

101 인건비 41,318 0 41,318

04 기간제근로자등보수 41,318 0 41,318

□ 청사 조경수 관리 8,400

□ 행정보조 인부임 28,708

○ 기본급 20,087

○ 주휴수당 4,002

○ 시간외근무수당
3,464

○ 연차수당 1,155

□ 4대보험 4,210

○ 건강보험료 부담금
1,336

○ 노인장기요양보험료 부담금
164

○ 국민연금보험료 부담금
1,670

○ 고용보험료 부담금
668

○ 산재보험료 부담금
372

201 일반운영비 236,918 237,176 △258

01 사무관리비 3,742 4,000 △258

□ 일반수용비 3,242

○ 가스시설 정기검사 수수료
242

○ 무인경비시스템관리용역 수수료
3,000

□ 위탁교육비 500

○ 방화관리자·도시가스 위탁교육비
500

02 공공운영비 233,176 233,176 0

□ 공공요금 및 제세 45,017

○ 전기료 27,510

· 기본료 9,690

· 전력료(여름) 3,924

· 전력료(봄,가을)
5,232

· 전력료(겨울) 8,664

○ 인터넷회선사용료 2,400

○ 등기우편료 1,093

○ 전화료 8,400

1,000,000원*1명*2회

70,000원*4명*30일

76,960원*1명*261일

76,960원*1명*52일

14,430원*1명*20시간*12월

76,960원*1명*15일

37,108,000원*3.6/100

1,335,890원*12.27/100

37,108,000원*4.5/100

37,108,000원*1.8/100

37,108,000원*1/100

242,000원*1회

250,000원*12월

250,000원*2회

6,460원*125kw*12월

98.10원*20,000kw*2월

65.40원*20,000kw*4월

72.20원*20,000kw*6월

200,000원*12월

2,530원*36건*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 생산적인 의정활동지원 (단위:천원)

· 일반전화료 4,800

· 휴대전화료 1,200

· 고속도로 통행료(하이패스)
2,400

○ 상하수도료 2,400

○ 자동차세 1,600

○ 자동차 검사료 200

○ 환경개선부담금(차량)
480

○ 가스사고배당 책임보험료
58

○ 유선방송료 576

○ 안전관리자 협회비(소방,가스)
300

□ 연료비 17,757

○ 청사 연료비(가스) 17,757

· 보일러(0.5톤)

2,448

· 냉·온수기(60RT)
15,057

· 발전기용 유류(경유)
252

□ 시설장비유지비 146,402

○ 건물 유지관리비 4,082

○ 보일러 세관 1,000

○ 냉·온수기 세관 2,000

○ 저수조 물탱크 청소 1,800

○ 청사 청소 용역비(바닥,본회의장 카페트
등) 12,000

○ 청사 유리창 청소 8,000

○ 청사 소독비 3,300

○ 냉·온수기 유지관리비
1,000

○ 보일러 유지관리비 500

○ 비상발전설비 유지관리비
500

○ 수변전설비 유지관리비
2,000

○ 전등·전열설비 유지관리비
1,000

○ 시스템 냉·난방기(3층 본회의장) 유지관
리비 1,000

○ 소방·통신설비 유지관리비
1,500

○ 공기조화기 유지관리비
500

50,000원*8대*12월

100,000원*1대*12월

600,000원*4대

200,000원*12월

200,000원*4대*2회

50,000원*4대

120,000원*2대*2회

58,000원*1회

4,000원*12대*12월

150,000원*2종

750원*25.9㎡*7시간*0.5톤*90일*40/100

750원*23.9㎡*7시간*2대*150일*40/100

1,811원*139ℓ*1대

1,500원*2,721㎡

1,000,000원*1대

1,000,000원*2대

900,000원*2회

12,000,000원*1식

10,000원*800㎡

550,000원*6회

500,000원*2대

500,000원*1대

500,000원*1식

2,000,000원*1식

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

500,000원*3종

500,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 생산적인 의정활동지원 (단위:천원)

○ 냉각탑 유지관리비
2,000

○ 각종 펌프(모터류) 유지관리비
1,200

○ 자동제어설비(기계) 유지관리비
1,000

○ 도시가스시설 유지관리비
1,000

○ 자동출입문 유지관리비
1,000

○ 화장실 위생설비 유지관리비
1,000

○ 기계설비 배관 유지관리비
2,000

○ 청사 조경수 전정 작업
15,000

○ 홈페이지 유지관리비
17,000

○ 전기시설 유지관리비
2,000

○ 방송장비 유지보수비
50,000

○ 승강기 유지보수비
4,200

○ 정수기 유지관리비
1,620

○ 전기안전관리대행 수수료
4,200

○ 소방안전관리대행 수수료
3,000

□ 차량선박비 24,000

○ 의회 업무차량(유류대,정비유지비,소모
품비) 24,000

· 승합버스 12,000

· 승용차(중형) 12,000

206 재료비 9,325 9,325 0

01 재료비 9,325 9,325 0

□ LED 컨버터 구입 3,000

□ 배선기구 구입 200

□ 케이블 구입 150

□ 조경수 관리 비품 구입
100

□ 위생 설비 자재 구입 500

□ 가스 압력계 및 안전밸브 구입
300

□ 기계 설비 소모 자재(압력계 외 30종) 구입
300

1,000,000원*2대

4,000원*300HP

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

2,000,000원*1식

5,000,000원*3회

17,000,000원*1식

2,000,000원*1식

50,000,000원*1식

350,000원*1대*12월

45,000원*3대*12월

350,000원*12월

250,000원*12월

6,000,000원*2대

6,000,000원*2대

60,000원*50개

20,000원*10갑

150,000원*1타

50,000원*2회

100,000원*5개

300,000원*1식

300,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 생산적인 의정활동지원 (단위:천원)

□ 공조기 필터 구입(2종)
800

□ 냉각수 처리제(레지오넬라균 살균소독) 구
입 750

□ 소화기 충약 구입 125

□ 조경수 관리용 비료 구입
500

□ 전기 안전용품 구입 500

□ 기계 설비 공구 구입 1,500

□ 기타 소모품 구입 600

401 시설비및부대비 700,000 70,000 630,000

01 시설비 700,000 70,000 630,000

□ 청사 외부창호 개체공사
600,000

□ 청사 외부창호 개체공사 설계용역
20,000

□ 청사 시스템에어컨 설치공사
50,000

□ 청사 시설 보수 30,000

의정유공대상 시상식 운영 7,000 7,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

03 행사운영비 7,000 7,000 0

□ 의정유공대상 시상식
7,000

중서부지역 시군의장협의회 운영 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

03 행사운영비 4,000 4,000 0

□ 중서부 시군의장협의회
4,000

중서부지역 의회 체육대회 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

□ 중서부지역 의회 체육대회
10,000

경상북도 시군의장협의회 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

03 행사운영비 5,000 5,000 0

□ 경상북도 시군의장협의회 월례회
5,000

자매(우호)도시 인사 초청 5,350 5,350 0

201 일반운영비 5,350 5,350 0

03 행사운영비 5,350 5,350 0

□ 자매(우호)도시 인사 초청 5,350

○ 간담회 자료 유인 1,000

○ 행사용품 구입 300

800,000원*1회

25,000원*30ℓ

25,000원*5개

25,000원*20포

500,000원*1식

500,000원*3종

120,000원*5개

600,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

7,000,000원*1식

2,000,000원*2회

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

1,000,000원*1식

300,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 생산적인 의정활동지원 (단위:천원)

○ 행사장 대관료 2,000

○ 차량 임차료 1,600

○ 현수막 제작 450

삼도 시군의회 상호협력 발전을 위한 교류 추진(김천,
영동, 무주)

5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

03 행사운영비 5,000 5,000 0

□ 삼도 시군의회 상호발전 교류 추진(김천,
영동, 무주) 5,000

타 시군구 의회 자매결연 교류 추진 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

□ 타 시군구 의회 자매결연 교류 추진
10,000

상임위원회 의정활동 지원 41,900 41,900 0

의회전문성 강화 41,900 41,900 0

201 일반운영비 26,700 26,700 0

01 사무관리비 26,700 26,700 0

□ 위탁교육비 9,200

○ 국회사무처 위탁교육비
2,400

○ 의회관련 위탁연수비(상임위)
4,000

○ 전문위원(실무) 과정 위탁교육비
2,800

□ 일반수용비 12,700

○ 사무용품 구입 1,200

○ 의회역량강화 도서 구입
1,500

○ 사무기기 유지보수
3,600

○ 의정발전 연구자료 유인
3,200

○ 의안검토 연구자료 유인
3,200

□ 급량비 4,800

○ 위원회 활동지원 2,400

○ 임시회 및 정례회 업무 추진
2,400

202 여비 13,200 13,200 0

01 국내여비 11,760 11,760 0

□ 국내여비 11,760

○ 우수시책개발 자료 수집
1,920

○ 시군 전문위원 교류활동 지원
1,920

2,000,000원*1식

800,000원*2일

150,000원*3식

5,000,000원*1식

5,000,000원*2식

300,000원*4명*2회

800,000원*5명*1회

350,000원*4명*2회

50,000원*6명*4회

50,000원*15부*2종

300,000원*6대*2회

20,000원*40부*4회

20,000원*40부*4회

8,000원*6명*50일

8,000원*6명*50일

80,000원*6명*2일*2회

80,000원*4명*3일*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 상임위원회 의정활동 지원 (단위:천원)

○ 의회운영위원회 의정활동지원
720

○ 행정복지위원회 의정활동지원
1,440

○ 산업건설위원회 의정활동지원
1,440

○ 의안검토 및 행정사무감사 자료 수집
4,320

05 공무원 교육여비 1,440 1,440 0

□ 국회사무처 교육 참가 여비 1,440

○ 국회사무처 교육 참가 여비
1,440

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

□ 의안 심사 및 상임위원회 운영
2,000

의회 전문성 및 정책 역량 강화 46,400 30,380 16,020

정책지원관 업무 지원 46,400 30,380 16,020

201 일반운영비 30,200 22,700 7,500

01 사무관리비 30,200 22,700 7,500

□ 일반수용비 12,200

○ 사무용품 구입 3,600

○ 복사용지 구입 1,200

○ 사무기기 유지보수
2,700

○ 역량강화 도서 구입
1,500

○ 의정활동 연구자료 유인
3,200

□ 위탁교육비 10,800

○ 의회 연수 등 위탁연수비
7,200

○ 정책지원관 실무과정 위탁교육비
3,600

□ 급량비 7,200

○ 의정활동 지원 7,200

202 여비 16,200 7,680 8,520

01 국내여비 15,120 6,720 8,400

□ 국내여비 15,120

○ 우수시책개발 자료 수집
8,640

○ 정책개발 및 의정활동 지원
6,480

05 공무원 교육여비 1,080 960 120

□ 교육기관 참가 여비
1,080

20,000원*1명*3일*12월

20,000원*2명*3일*12월

20,000원*2명*3일*12월

20,000원*6명*3일*12월

40,000원*6명*3일*2회

2,000,000원*1식

100,000원*9명*4회

100,000원*12월

300,000원*9대*1회

50,000원*15부*2종

20,000원*40부*4회

800,000원*9명*1회

400,000원*9명*1회

8,000원*9명*100일

80,000원*9명*3일*4회

20,000원*9명*3일*12월

40,000원*9명*3일*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의회사무국
정책: 행정운영경비(의회사무국)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

행정운영경비(의회사무국) 418,481 327,621 90,860

인력운영비 380,767 282,487 98,280

인력운영비(의회사무국) 380,767 282,487 98,280

101 인건비 366,226 273,369 92,857

01 보수 230,650 183,316 47,334

□ 초과근무수당 230,650

○ 시간외근무수당
206,993

○ 시간외근무수당(수행)
23,657

02 기타직보수 7,393 7,275 118

□ 청원경찰 초과근무수당 7,393

○ 시간외근무수당
7,393

03 공무직(무기계약)근로자보수 128,183 82,778 45,405

□ 공무직근로자 인부임 128,183

○ 기본급 74,213

○ 정액급식비 4,680

○ 기말상여금 26,298

○ 명절상여금 7,890

○ 초과근무수당
11,326

○ 연차휴가 3,776

304 연금부담금등 14,541 9,118 5,423

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 14,541 2,160 12,381

□ 공무직근로자 연금부담금
5,769

□ 공무직근로자 건강보험료 부담금
4,615

□ 공무직근로자 장기요양보험 부담금
567

□ 공무직근로자 고용보험 부담금
2,308

□ 공무직근로자 산재보험 부담금
1,282

기본경비 37,714 45,134 △7,420

기본경비(의회사무국) 37,714 45,134 △7,420

201 일반운영비 15,134 23,034 △7,900

01 사무관리비 15,134 23,034 △7,900

□ 일반수용비 15,134

○ 부서공통운영비
2,000

○ 행정사무기기 소모품 및 복사용지 구입
1,920

○ 행정사무기기 임차 6,000

12,321원*28명*50시간*12월

12,321원*2명*80시간*12월

12,321원*1명*50시간*12월

2,061,470원*3명*12월

130,000원*3명*12월

2,191,470원*3명*4월

1,314,880원*3명*2월

15,730원*3명*20시간*12월

83,890원*3명*15일

128,183,000원*4.5/100

128,183,000원*3.6/100

4,614,590원*12.27/100

128,183,000원*1.8/100

128,183,000원*1/100

2,000,000원*1개부서

120,000원*4대*4회

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의회사무국
정책: 행정운영경비(의회사무국)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 청사 환경정비 화분 구입 1,000

· 화분 500

· 관엽식물 500

○ 화장실 환경개선 및 소모품 구입 4,214

· 소모품 180

· 물비누 504

· 화장지 700

· 방향제 450

· 세정제 900

· 핸드타월 700

· 조화 교체 300

· 쓰레기봉투 480

202 여비 3,400 3,400 0

01 국내여비 3,400 3,400 0

□ 부서공통여비 3,400

○ 부서공통여비 3,400

203 업무추진비 11,380 10,900 480

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

□ 의회사무국장 3,300

02 정원가산업무추진비 2,080 1,600 480

□ 직원사기진작 2,080

04 부서운영업무추진비 6,000 6,000 0

□ 의회사무국 3,600

□ 전문위원실 2,400

204 직무수행경비 7,800 7,800 0

01 직책급업무수행경비 7,800 7,800 0

□ 의회사무국장 4,200

□ 전문위원(5급) 2,400

□ 전문위원(6급) 1,200

100,000원*5개

100,000원*5개

20,000원*3종*3회

7,000원*6팩*12월

70,000원*5박스*2회

25,000원*3개소*6회

25,000원*6개소*6회

70,000원*5박스*2회

100,000원*3회

2,000원*20장*12월

3,400,000원*1식

3,300,000원*1식

80,000원*26명

300,000원*12월

100,000원*2위원회*12월

350,000원*12월

100,000원*2명*12월

50,000원*2명*12월


